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Protokół Nr 23/2021 
zdalnego (online) posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
dnia 22.11.2021 r 
początek  godz. 15.00  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodnicząca Komisji, p. Wioletta Śląska - Zyśk powitała wszystkich obecnych na zdalnym 
posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
Kolejno poprosiła o potwierdzenie obecności w programie konferencyjnym. Wszyscy członkowie 
komisji zalogowali się do programu.  
 
Obecni członkowie Komisji:  
Wioletta Śląska-Zyśk – Przewodnicząca Komisji   
Grażyna Kluge  
Sylwia Jaskulska 
Marcin Kuchciński 
Bożenna Ulewicz 
Patryk Kozłowski. 
 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 
Przewodnicząca Komisji  zapytała o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia, uwag nie 
zgłoszono. W związku z powyższym zarządziła głosowanie. Za przyjęciem porządku                  
głosowało – 6 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.   

 
Porządek przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Informacja z działalności Centrum Spotkań Europejskich Światowid w Elblągu i Warmińsko-

Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie oraz omówienie planów na 
kolejne lata.  

4. Sprawy różne. 
5. Przyjęcie protokołu Nr 22/2021 z posiedzenia komisji  z dnia 18.10.2021r.  
6. Zakończenie posiedzenia. 

 
3. Informacja z działalności Centrum Spotkań Europejskich Światowid w Elblągu                   

i Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie oraz 
omówienie planów na kolejne lata.  
 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż z przyczyn technicznych Dyrektor Centrum Spotkań 
Europejskich  „Światowid” jeszcze nie zalogował się do programu konferencyjnego, w związku                
z powyższym jako pierwszego o zabranie głosu poprosiła Dyrektora Warmińsko-Mazurskiej 
Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego Prof. dr hab. Piotra Sułkowskiego. Kontynuując  
Przewodnicząca Komisji pogratulowała zorganizowania wspaniałego jubileuszu 75 - lecia 
działalności Filharmonii.  

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie                  
Prof. dr hab. Piotr Sułkowski powiedział, iż materiały informacyjne wraz z prezentacją zostały 
przesłane do członków komisji. Następnie poinformował, iż pierwsza połowa roku 2021 była 
dramatyczna, ponieważ  zrealizowali tylko 50 koncertów. Wiele wydarzeń zostało przesuniętych 
na II połowę roku i w związku z powyższym IV kwartał jest bardzo obłożony                  
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w różne wydarzenia organizowane w Filharmonii, tj. wszystkie możliwe koncerty, gale i spotkania 
chcą zorganizować do końca roku. Nadmienił, iż starają się tak zaplanować koncerty  i produkcje, 
aby wszystkie zainteresowane osoby mogły skorzystać. Dodał, iż w Warmińsko-Mazurskiej 
Filharmonii goszczą znakomici artyści z kraju  i zagranicy,  a  na wszystkie koncerty grudniowe 
są już praktycznie wyprzedane bilety. Pan Dyrektor dodał, iż ma nadzieję, że nie zostanie 
zaskoczony  decyzjami o kolejnych obostrzeniach, ponieważ stanowi to duże utrudnienie, gdyż 
bez problemu można odwołać koncert zaplanowany za 2 miesiące natomiast odwołanie koncertu 
z dnia na dzień jest bardzo problematyczne. Kolejno przedstawił najnowszą produkcję 
Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii tj. „Warmińska opowieść wigilijna - Pora Jeziora”. Kończąc 
poprosił członków komisji o pytania.  

Radna p. Bożenna Ulewicz powitała wszystkich obecnych, a następnie zwróciła się z pytaniem      
do Dyrektora Sułkowskiego, czy planowany jest koncert sylwestrowy i jak będzie wyglądał 
ewentualny repertuar. 

Dyrektor Piotr Sułkowski poinformował, iż zaplanowali w okresie sylwestrowym 3 koncerty                  
z tym samym programem, tj. 30.12.2021  oraz  dwa koncerty w sylwestra, pierwszy o godz. 17.00, 
a drugi o 20.30. Dodał,  iż  będzie to przepiękna gala, kolejno wymienił solistów oraz dyrygenta. 
Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji o przekazanie zaproszeń zainteresowanym radnym, 
którzy będą chcieli uczestniczyć w koncercie sylwestrowym. 

Przewodnicząca Komisji pogratulowała repertuaru oraz wysokiego poziomu jaki reprezentuje                  
Warmińsko -  Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie. 

Dyrektor Piotr Sułkowski zakomunikował, iż w prokuraturze toczy się sprawa dotycząca 
pomówień, obrażania i podważania autorytetu placówki przez byłego dyrektora. Pojawiają się 
również artykuły w gazecie „Życie Olsztyna” podważające 10 lat pracy dyrekcji. Dyrektor 
wyjaśnił, iż robi wszystko, aby ten spór zakończyć. 

Radna p. Bożenna Ulewicz powiedziała, iż trzyma kciuki za działania dyrektora i całego zespołu 
w sprawie zakończenia sporu, dodając, iż  prawda obroni się sama. Zaapelowała o wsparcie 
Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii  poprzez kupowanie biletów na wydarzenia kulturalne. 

Przewodnicząca Komisji powitała Dyrektora Centrum Spotkań Europejskich „Światowid”,                  
p. Antoniego Czyżyka oraz Zastępcę Dyrektora, p. Magdalenę Czarnocką – Kaptur. 

Głos zabrał Dyrektor Centrum Spotkań Europejskich „Światowid” w Elblągu, p. Antoni Czyżyk, 
który posiłkując się prezentacją multimedialną  przedstawił informację z działalności placówki. 
Poinformował między innymi, że od zakończeniu modernizacji, która miała miejsce we wrześniu 
br. uruchomili wszystkie pracownie oraz  działają wszystkie sekcje. Zaakcentował, iż  pracownicy  
dbają  o reżim   i bezpieczeństwo w placówce. Kontynuując  podkreślił, iż chcą, aby Centrum było 
miejscem, w którym spotykają się ludzie i idee. Dodał, iż placówka ma  być nowoczesnym, 
zintegrowanym centrum kultury, w którym prezentowane będą  wydarzenia kulturalne o wysokiej 
randze oraz  miejscem odwiedzin przez osoby w każdym wieku   i różnym statusie społecznym, 
miejscem spotkań towarzyskich, prowadzonej szerokotorowo edukacji artystycznej  i kulturalnej 
oraz wychowania przez sztukę, sport i turystykę. W dalszej części poinformował, iż realizowali 
otwarcie roku kulturalnego, które było sygnałem dla mieszkańców województwa o gotowości 
centrum do realizacji wielkich wydarzeń do których zaliczył sztandarową imprezę XXI edycję  
Międzynarodowego Festiwalu Tańca Baltic Cup. Kolejno wymienił realizowane projekty,                  
tj.:  „Akademia sukcesu”, który ma na celu podniesienie umiejętności kluczowych uczniów oraz 
ich kreatywności, jak również doskonalenie umiejętności zawodowych nauczycieli i dorosłych. 
Drugi realizowany projekt to „Akademia wzorowej edukacji”, którego celem jest podniesienie 
kompetencji kluczowych oraz umiejętności uniwersalnych wśród 1711 uczniów 16 elbląskich 
szkół podstawowych oraz wzmocnienie postaw rodzicielskich na każdym etapie rozwoju. 
Kontynuując przedstawił kolejny projekt „EmoSeniors” - wsparcie emocjonalne i zarządzanie dla 
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seniorów, w którym będzie zaangażowanych kilka krajów europejskich. W dalszej części 
przypomniał, iż  po roku przerwy organizują kiermasz przedświąteczny tj. sztukateria oraz 
warsztaty artystyczne dla dzieci. Planują również pierwszą edycję festiwalu familijnego. 
Następnie pochwalił się  zdobyciem akredytacji w programie „Erasmus+”, która ma na celu 
podniesienie kompetencji dydaktycznych, merytorycznych i behawioralnych, międzykulturowych 
i językowych pracowników Centrum. Kontynuując  przedstawił kolejny  projekt, tj:  Muzea ponad 
granicami, którego celem będzie współpraca w zakresie zachowania i transgranicznego rozwoju 
dziedzictwa historycznego i kulturowego,  a współpraca z partnerami projektu związana będzie                  
z digitalizacją obiektów muzealnych i architektonicznych w muzeum polskim i rosyjskim                  
oraz z realizacją dwóch filmów o pionierach, którzy po wojnie osiedlali się w Elblągu                  
i Kaliningradzie. Kolejnym projektem, który omówił  było „Continuum”, cyfrowe kolekcje 
Warmii i Mazur, którego celem jest stworzenie kolekcji zdygitalizowanych muzealiów z epoki 
renesansu i baroku z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Dyrektor zapoznał  członków 
komisji  z działalnością  kinową, w ramach której, prowadzą edukację filmowa, organizują 
festiwale filmowe oraz prowadzą dyskusyjny klub filmowy. Na zakończenie zaprosił członków 
komisji do udziału w  uroczystości 60 leciał istnienia Centrum, która przypada                  
w dniu 15.09.2022 r.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała za profesjonalne wystąpienie. Dodała, iż Centrum Spotkań 
Europejskich „Światowid” jest bardzo prężnie działającą placówką, która robi wiele potrzebnych 
rzeczy dla regionu. Następnie poprosiła o przekazanie podziękowań na ręce wszystkich 
pracowników.    

Dyrektor Antoni Czyżyk podziękował radnym oraz Zarządowi Województwa, wskazując, iż bez 
ich wsparcia pewne pomysły nie mogłyby być zrealizowane, dodając iż  jest to obopólny sukces. 

4. Sprawy różne. 
Spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.  
 
5. Przyjęcie protokołu Nr 22/2021 z posiedzenia komisji  z dnia 18.10.2021r.  
Przewodnicząca Komisji  zapytała o uwagi do przesłanego  protokołu. Nikt nie zgłosił uwag.                 
W związku z powyższym zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało                   
- 6 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.    
 
6. Zakończenie posiedzenia. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji  podziękowała uczestnikom za udział         
w posiedzeniu i zakończyła obrady Komisji Kultury i Edukacji w dniu  22.11.2021r.  

 

Przewodnicząca Komisji  

Wioletta Śląska –Zyśk  

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 


